


Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - 126/2022 A 130/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COARACI 

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 128/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): BARROS ARAGÃO COML. LTDA 
CNPJ/MF Nº:  14.738.772/0001-30 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 217.592,26 (DUZENTOS E DEZESSETE MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E 
SEIS CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 3

EXTRATODE CONTRATOADMINISTRATIVO - 126/2022 A 130/2022

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): CONSTRUHAU COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO 

DIVERSOS LTDA – ME 
CNPJ/MF Nº:  02.744.974/0001-05 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 524.099,00 (QUINHENTOS E VINTE QUATRO MIL E 

NOVENTA E NOVE REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): JOBARA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS 

LTDA EPP 
CNPJ/MF Nº:  11.700.813/0001-00 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 60.916,75 (SESSENTA MIL NOVECENTOS E 

DEZESSEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 5

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 129/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): R. C. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI 
CNPJ/MF Nº:  13.557.408/0001-00 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 158.499,75 (cento e cinquenta oito mil quatrocentos e 

noventa e nove reais e setenta e cinco centavos) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 6

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022 (SRP) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2022  

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 130/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA 
CONTRATADO (A): VETMAC DE COARACI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO 

E AGROPECUÁRIA LTDA 
CNPJ/MF Nº:  16.483.148/0001-64 
OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. 

VIGÊNCIA: 02/05/2022 a 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 381.894,00 (TREZENTOS E OITENTA E UM MIL 

OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS) 
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 02 DE MAIO DE 2022. 
PREFEITO:  JADSON ALBANO GALVÃO 

 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 7

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 06 de maio de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de 

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 099/2022; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no Termo de 

Inexigibilidade nº 039/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando favoravelmente à 

contração dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 039/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que 

surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato 

administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA REALIZAÇÃO 
DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, com a empresa OF PROMOÇÕES 
ARTISTICAS LTDA (THIAGO AQUINO), CNPJ/MF Nº 45.663.026/0001-58 – pelo valor global de R$ 

130.000,00 (cento e trinta mil reais).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 8

RATIFICAÇÃODE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: OF PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA (THIAGO AQUINO) 
CNPJ/MF Nº  45.663.026/0001-58 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, INCISO III 
LEI 8.666/1993 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial:” (...)  
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA 
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE 
COARACI- BA. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a 
partir 06/05/2022 até 30/06/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

06 de maio de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 133/2022 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 039/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO COARACI – BA 
CONTRATADA: OF PROMOÇÕES ARTISTICAS LTDA (THIAGO AQUINO) 
CNPJ/MF Nº  45.663.026/0001-58 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, INCISO 
III, LEI 8.666/1993 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de 
competição, em especial:” (...)  
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; ” 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, PARA 
REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE 
COARACI- BA. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a 
partir 06/05/2022 até 30/06/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

06 de maio de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
  

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 9

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 06 de maio de 2022. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal 

de Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 100/2022; 

CONSIDERANDO a recomendação oriunda da Comissão Permanente de licitação registrada no 

Termo de Inexigibilidade nº 040/2022; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo 

uso mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município opinando 

favoravelmente à contração dos serviços por inexigibilidade de licitação; 

RESOLVE:  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 040/2022, acolhendo o Parecer Jurídico 

para que surta os seus jurídicos e legais efeitos ao tempo e encaminho o mesmo para que seja 

formalizado o contrato administrativo objetivando a CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES 
MUSICAIS, (BANDA CACAU COM LEITE) PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS 
JUNINOS, NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, com a empresa CACAU COM LEITE 
PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA, CNPJ/MF Nº 00.133.240/0001-64, pelo valor global de R$ 

30.000,00 (trinta mil reais).  

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 10

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100/2022 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: CACAU COM LEITE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ/MF Nº  00.133.240/0001-64 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, INCISO 
III LEI 8.666/1993 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, 
em especial:” (...)  
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública”. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, (BANDA CACAU 
COM LEITE) PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, 
NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 
06/05/2022 até 30/06/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

06 de maio de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINITRATIVO Nº 134/2022 

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO COARACI – BA 
CONTRATADA: CACAU COM LEITE PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ/MF Nº  00.133.240/0001-64 
FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL ART. 25, INCISO 
III, LEI 8.666/1993 

“É inexigível a licitação quando houver inviabilidade de competição, 
em especial:” (...)  
III - para contratação de profissional de qualquer setor artístico, 
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que 
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública; ” 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS, (BANDA CACAU 
COM LEITE) PARA REALIZAÇÃO DOS FESTEJOS JUNINOS, 
NO MUNICÍPIO DE COARACI- BA 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 
06/05/2022 até 30/06/2022. 

VALOR GLOBAL R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

06 de maio de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
  

Edição 3.210 | Ano 5
06 de maio de 2022

Página 11

Certificação Digital: ABAWBIMT-YIPK9RYR-0MKF9USH-SS0LKFIG
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO - 126/2022 A 130/2022

	INEXIGIBILIDADE
	RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO


		2022-05-06T16:32:51-0300




